Dispensa de Licitação, com fulcro no inciso III do §1º do Art. 2º da Lei Federal nº

11.107/2005, para o CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, a ser firmado junto ao
CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE - CIM POLINORTE/ES, inscrito no CNPJ sob o n.º
02.618.132/0001-07, no valor total de R$ 5.516.968,92 Cinco milhões, quinhentos e dezesseis
mil, novecentos e sessenta e oito reais e noventa e dois centavos), para atendimento às
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Viana/ES, em conformidade com o parecer
jurídico e manifestação técnica presentes nos autos do processo nº 25935/2025.

Viana/ES, 29 de janeiro de 2026.

[...]

Dispensa de Licitação, com fulcro no inciso III, §1º do Art. 2º da Lei Federal nº

11.107/2005, para o CONTRATO DE RATEIO, a ser firmado junto ao CONSÓRCIO PÚBL I CO
DA REGIÃO POLINORTE - CIM POLINORTE/ES, inscrito no CNPJ sob o n.º 02.618.132/0001-
07, no valor total de R$ 220.030,04 (duzentos e vinte mil, trinta reais e quatro centavos)
em conformidade com o parecer jurídico e manifestação técnica presentes nos autos do
processo nº 25935/2025.

Viana/ES, 29 de janeiro de 2026.
JAQUELINE D'OLIVEIRA JUBINI
Secretária Municipal de Saúde

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

[...]

Contratação de empresa
especializada em engenharia civil para execução de recapeamento asfáltico em ruas e
avenidas no Município de Alexânia, Contrato de Repasse nº 943061/2023 - Ministério das
Cidades, forma indireta por empreitada por preço global. Valor: R$ 1.070.000,00 (um
milhão e setenta mil reais). Vigência: 06 (seis) meses contados a partir da assinatura de
recebimento da Ordem de Serviço. Data do termo: 03 de fevereiro de 2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO HORIZONTE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2026

O MUNICIPIO DE ALTO HORIZONTE-Go, através de sua Pregoeira Oficial, torna